
Vaststellen bebouwde komgrenzen als gevolg van aanleg De Strip

 

Corsanummer:12.36754

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoorn,

 

- gelezen het verzoek van de afdeling Stadsontwikkeling bureau Stedenbouw, Verkeer en Vervoer

 

betreft: Vaststellen bebouwde komgrenzen als gevolg van aanleg De Strip

 

overwegende dat:

• de gemeenteraad bij besluit van 16 mei 2006, raadsbesluit nr 06 0526a, de bevoegdheid tot het

vaststellen van de grenzen van de bebouwde kom gemandateerd heeft aan ons college;

• de korpschef van het regionaal politiekorps Noord-Holland Noord geadviseerd heeft om geen

borden "50" te plaatsen omdat dit tot verwarring zou kunnen leiden bij weggebruikers;

• wij van mening zijn dat op de gekozen locaties, waar een belangrijke snelheidsverlaging van de

weggebruikers nodig is, wel borden A1 "50" geplaatst moeten worden, juist om verwarring over

de geldende maximumsnelheid te voorkomen;

 

• gelet op artikel 20a van de Wegenverkeerswet 1994 en de artikelen 24 en 48 van het Besluit

Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer;

 

besluit:

1. in te trekken ons besluit van 16 mei 2006, raadsbesluit nr 06 0526b, registratienummer: 06.26272;

2. de komindeling van de gemeente Hoorn als volgt vast te stellen (waarbij op de plaatsen met

letters tevens een bord wordt geplaatst waarop de maximumsnelheid van 50 kilometer per uur

is aangegeven):

 
 

 

HOORN (I)
 

• Westerdijk, 250 meter ten westen van de aansluiting van de Westersingel;

• Poldermolen, direct ten noorden van de over de Alkmaarder Trekvaart gelegen busbaan;

• fietspad tussen De Hulk en Dwaalpark, direct ten noorden van de aansluiting op De Hulk;

• Venneweg, direct ten zuidwesten van de kruising met het Oosteinde, de Berkhouterweg en de

Middelweg;

• op de grens met de gemeente Koggenland, direct ten noordwesten van de kruising van de

Venneweg met het Oosteinde, de Berkhouterweg en de Middelweg;

• op de Berkhouterweg, direct ten zuiden van de afrit van de Provincialeweg;

• Berkhouterweg, direct ten oosten van de kruising met Dampten-West;

• Keern, direct ten zuiden van de kruising met de Provincialeweg;

• Maelsonstraat, direct ten zuiden van de aansluiting op de Provincialeweg;

• Koepoortsweg, direct ten zuiden van de aansluiting op het fietspad langs de Provincialeweg;

• Sint Crispijnstraat, direct ten zuiden van de aansluiting op het fietspad langs de Provincialeweg;

• Liornestraat, direct ten zuiden van de aansluiting op de Provincialeweg;

• fietspad Holenweg, direct ten zuiden van de aansluiting op het fietspad langs de Provincialeweg;

• fietspad gelegen tussen het parkeerterrein van het tennispark Holenweg en het fietspad langs de

• Provincialeweg, direct ten westen van de aansluiting op het fietspad langs de Provincialeweg;

• fietspad gelegen tussen de Venenlaan en Rijnweg, direct ten westen van de aansluiting op het

fietspad langs de Provincialeweg;

• Willemsweg, direct ten westen van de aansluiting op de Provincialeweg;

• Kernweg, direct ten zuiden van de aansluiting op de Provincialeweg;

• Schellinkhouterdijk, direct ten zuiden van de aansluiting van de Protonweg.

 

Nr. 253610

GEMEENTEBLAD 18 oktober

2019

Officiële uitgave van de gemeente Hoorn

Gemeenteblad 2019 nr. 253610 18 oktober 20191



HOORN (II)
 

• Keern, direct ten noorden van de kruising met de Provincialeweg;

• Westfriese Parkweg, direct ten noorden van de kruising met de Provincialeweg;

• Bobeldijkerweg, direct ten noordwesten van de kruising met de Westfriese Parkweg;

• Keern, direct ten zuiden van de aansluiting van de Dorpsstraat;

• Porder, direct ten zuiden van de aansluiting op de Dorpsstraat;

• Torenwachter, direct ten zuiden van de aansluiting op de Dorpsstraat;

• Zwaagmergouw, direct ten zuiden van de aansluiting op de Dorpsstraat;

• Turfschip, direct ten zuiden van de aansluiting op de Dorpsstraat;

• Blokmergouw, direct ten westen van de aansluiting op de Oostergouw;

• Nieuwe Steen, direct ten westen van de aansluiting op de Oostergouw;

• Westerblokker, direct ten oosten van de spoorwegovergang;

• Zwaagmergouw, direct ten noorden van de aansluiting op de Provincialeweg;

 

HOORN (III)
 

• Oostergouw, direct ten oosten van de aansluiting op de Provincialeweg;

• Oostergouw, direct ten zuiden van de kruising met de Westerblokker;

• Kloosterhout, direct ten zuiden van de kruising met de Westerblokker;

• Maasweg, direct ten noorden van de aansluiting op de IJsselweg;

• Ijsvogel, direct ten noorden van de aansluiting op de IJsselweg;

• Zuiderhout, direct ten noorden van de aansluiting op de IJsselweg;

• IJsselweg, direct ten noordoosten van sportcomplex Blokkers;

• fietspad gelegen tussen Han Hoekstrahof en Gildenweg, ten zuidoosten van sportcomplex Blokkers;

• fietspad gelegen tussen Jan Bronnerhof en bromfietspad richting Zuiderdracht, op de

gemeentegrens;

• bromfietspad gelegen tussen Volkerakweg en Zuiderdracht, op de gemeentegrens;

• fietspad gelegen tussen John Raedeckerhof en Zuiderdracht, op de gemeentegrens;

• Scheideweg, direct ten noorden van de kruising met de Lageweg;

• Lageweg, direct ten westen van de aansluiting op de Scheideweg;

• Rijnweg, direct ten oosten van de aansluiting op de Provincialeweg;

• Lepelaar, direct ten oosten van de aansluiting op de Provincialeweg;

 

ZWAAG
 

• Keern, direct ten zuiden van de aansluiting op de Dorpsstraat;

• fietspad gelegen tussen het fietserstunneltje onder de Westfrisiaweg (N302) en het Keern, direct

ten

• noorden van de aansluiting op het Keern;

• Wogmergouw, direct ten zuiden van de aansluiting op de Westfrisiaweg (N302);

• Oostergouw, direct ten zuiden van de aansluiting op de Westfrisiaweg (N302);

• fietspad gelegen tussen de Balkweit en Oostergouw, direct ten zuiden van het fietserstunneltje

onder de Westfrisiaweg (N302);

• De Strip, direct ten zuiden van de aansluiting op de Westfrisiaweg (N302);

• Rijweg, direct ten zuiden van de aansluiting op de Westfrisiaweg (N302);

• Oudijk, direct ten oosten van de aansluiting op de Rijweg/Noorderdracht;

• Noorderdracht, direct ten noorden van de aansluiting van het vrijliggende fietspad;

• De Strip, direct ten noorden van de aansluiting op de Bangert;

• Unjerpad, direct ten noorden van de aansluiting op de Bangert;

• Groenewoud, direct ten noorden van de aansluiting op de Koewijzend;

• Pastoor Nuijenstraat, direct ten noorden van de aansluiting op de Koewijzend;

• Boeket, direct ten noorden van de aansluiting op de Koewijzend;

• Krijterslaan, direct ten noorden van de aansluiting op de Koewijzend;

• Oostergouw, direct ten noorden van de aansluiting van de Blokmergouw;

• Turfschip, direct ten zuiden van de aansluiting op de Dorpsstraat;

• Zwaagmergouw, direct ten zuiden van de kruising met de Dorpsstraat;

• Torenwachter, direct ten zuiden van de aansluiting op de Dorpsstraat;

Gemeenteblad 2019 nr. 253610 18 oktober 20192



• Porder, direct ten zuiden van de aansluiting op de Dorpsstraat;

 

BLOKKER
 

• Oostergouw, direct ten zuiden van de kruising met de Westerblokker;

• Westerblokker, ten oosten van de spoorwegovergang;

• Nieuwe Steen, direct ten westen van de aansluiting op de Oostergouw;

• Blokmergouw, direct ten westen van de aansluiting op de Oostergouw;

• Oostergouw, direct ten noorden van de aansluiting van de Blokmergouw;

• Krijterslaan, direct ten noorden van de aansluiting op de Koewijzend;

• Boeket, direct ten noorden van de aansluiting op de Koewijzend;

• Pastoor Nuyenstraat, direct ten noorden van de aansluiting op de Koewijzend;

• Groenewoud, direct ten noorden van de aansluiting op de Koewijzend;

• Unjerpad, direct ten noorden van de aansluiting op de Bangert;

• De Strip, direct ten noorden van de aansluiting op de Bangert:

• Bangert, op de grens met de gemeente Drechterland (ten westen van de aansluiting op de

Noorderdracht);

• Westerblokker, op de grens met de gemeente Drechterland (ten westen van de aansluiting op de

Boekert);

• Gildenweg, op de grens met de gemeente Drechterland (ten westen van de aansluiting op de

Zuiderdracht);

• fietspad gelegen tussen Han Hoekstrahof en Gildenweg, ten zuidoosten van sportcomplex Blokkers;

• IJsselweg, direct ten noordoosten van sportcomplex Blokkers;

• Zuiderhout, direct ten noorden van de aansluiting op de IJsselweg;

• Ijsvogel, direct ten noorden van de aansluiting op de IJsselweg;

• Maasweg, direct ten noorden van de aansluiting op de IJsselweg;

• Kloosterhout, direct ten zuiden van de kruising met de Westerblokker.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 2 oktober 2012

 

 

College van burgemeester en wethouders

 

 

de secretaris,                                            de burgemeester,

 

 

 

Gemeenteblad 2019 nr. 253610 18 oktober 20193


